۲- تشخیص و بکارگیری درست روش‌ها و ابزارهای بیان معادل این مفاهیم در زبان روسی از میان ابزارهای بیان روابط نحوی همسانی، حاکمیت و همنشینی توسط زبان‌آموز یا مترجم.

Bibliography

- Anvari, Hasan and others. (1373/1994). *Dasture Zabane Farsi 2* (Grammar of Persian Language 2). Tehran: Fatemi Publications.
- Babaytsova, V.V. (2000). *Yivleniya Perekhodnosti V Grammatike Russkava Yizika* (Transitivity in the Grammar of the Russian Language) Moscow: Drofa.
- Beloshapkova, V.A. (1989). *Sovremenniy Russkiy Yizik* (Contemporary Russian Language) Moscow: Visshaya Shkola.
- Dibrova, E.I. (2001) *Sovremenniy Russkiy Yizik* (Contemporary Russian Language). Moscow: Academia.
- Farshidvard, Khosro. (1375/1996). *Gofarhaei Darbore-e Dasture Zabane Farsi* (Speaking about the Persian language). Tehran: Amir Kabir Publications.
- Lekant, P.A. (2002). *Sovremenniy Russkiy Yizik* (Contemporary Russian Language) Moscow: Academia.
- Nobahor, Mehrangiz. (1372/1993). *Dasture Karbordi-e Zabane Rusi* (Applied Grammar of Russian language). Tehran: Rahnoma Publications.
- Panj Ostad. (1373/1994). *Dasture Zaban* (Grammar). Tehran: Ferdous Publications.
- Pulkina I. M. (2000). *Grammatika Russkava Yizika* (A Practical Grammar with Exercises). Moscow: Russky Yazyk Publishers.
- Shafaei, Ahmad. (1363/1984). *Maboni-e Elmi-e Dasture Zabane Farsi* (Scientific foundations of Persian grammar). Tehran: Novin Publications.

- Shariat, Mohammad Javad. (1367/1988). *Dasture Zabane Farsi* (Grammar of Persian Language). Tehran: Asotir Publications.
- Soltani, Ali. (1374/1995). *Dasture Zabane Farsi* (Grammar of Persian Language). Tehran: Amir Kabir Publications.
- Ter-Minasova, S.G. (2006). *Yizik I Mejdunarodnaya Komunikatsiya* (Language and Communication International): http://polbu.ru/terminasova_language.
- Valgina, N.S. (1991) *Sintaksis Russkava Yizika* (The Syntax of The Russian Language). Moscow.
- Vazinpour, Nader. (1375/1996). *Dasture Zabane Farsi* (Grammar of Persian Language). Tehran: Moin Publications.
- Zahraee, S.H. (2004) *Mafhume Motammem dar Zaban-hae Rusi va Farsi* (Motammem in the Russian and Persian languages). Tehran: Paper of Pazhuhesh. The Faculty of Foreign Languages in University of Tehran.